una Transferencia de Partidas, del Pliego 037: Ministerio 
de Vivienda, Construcción y Saneamiento, de la Unidad 
Ejecutora 004: Programa Nacional de Saneamiento Urbano, 
a favor de la Municipalidad Provincial de Alto Amazonas – 
Yurimaguas, por la suma de S/. 775 000,00 (SETECIENTOS 
SETENTA Y CINCO MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES) en la 
fuente de fi nanciamiento Recursos Ordinarios, destinada 
al fi nanciamiento de la elaboración del expediente técnico 
del proyecto de inversión pública de saneamiento urbano 
“Mejoramiento y Ampliación del Sistema de Agua Potable

[...]

y Alcantarillado de la Ciudad de Yurimaguas, distrito de 
Yurimaguas, provincia de Alto Amazonas, Departamento de 
Loreto”; y, de la Unidad Ejecutora 005: Programa Nacional 
de Saneamiento Rural, a favor de la Municipalidad Distrital 
de San Jacinto, por la suma de S/. 195 733,00 (CIENTO 
NOVENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES 
Y 00/100 NUEVOS SOLES), en la fuente de fi nanciamiento 
Recursos Ordinarios, destinada al fi nanciamiento de 
la elaboración y supervisión del expediente técnico del 
proyecto de inversión pública de saneamiento rural 
“Construcción del Sistema de Alcantarillado y Planta de

[...]

Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, 
informó que se cuenta con la disponibilidad presupuestal 
en la fuente de fi nanciamiento Recursos Ordinarios del 
Presupuesto Institucional 2012 del Pliego 037: Ministerio 
de Vivienda, Construcción y Saneamiento hasta por la 
suma de S/. 775 000,00 (SETECIENTOS SETENTA Y 
CINCO MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES), en la Unidad 
Ejecutora 004: Programa Nacional de Saneamiento Urbano, 
Programa Presupuestal 0082: Agua y Saneamiento para la 
Población Urbana, Producto 3.000001: Acciones Comunes, 
Actividad 5.001777: Transferencia de Recursos para Agua 
y Saneamiento Urbano, Genérica de Gasto 4: Donaciones 
y Transferencias y hasta por la suma de S/. 195 733,00 
(CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS 
TREINTA Y TRES Y 00/100 NUEVOS SOLES), en la Unidad 
Ejecutora 005: Programa Nacional de Saneamiento Rural, 
Programa Presupuestal 0083: Agua y Saneamiento para la 
Población Rural, Producto 3.000001: Acciones Comunes, 
Actividad 5.001778: Transferencia de Recursos para Agua

[...]

y Saneamiento Rural, Genérica de Gasto 4: Donaciones 
y Transferencias; respectivamente, para efectuar la 
Transferencia de Partidas comprendida en el presente 
proyecto de Decreto Supremo;

Que, en consecuencia es necesario aprobar una 
Transferencia de Partidas por la suma de S/. 970 733,00 
(NOVECIENTOS SETENTA MIL SETECIENTOS TREINTA 
Y TRES Y 00/100 NUEVOS SOLES), con cargo a la fuente 
de fi nanciamiento Recursos Ordinarios del Presupuesto 
Institucional 2012 del Pliego 037: Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento, Unidad Ejecutora 004: Programa 
Nacional de Saneamiento Urbano, a favor de la Municipalidad

[...]

del artículo 8° de la Ley N° 29914, Ley que Establece 
Medidas en Materia de Gasto Público;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
1.1. Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2012, 
hasta por la suma de S/. 970 733,00 (NOVECIENTOS 
SETENTA MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES Y 
00/100 NUEVOS SOLES), para el financiamiento de 
la elaboración de los expedientes técnicos de los 
proyectos de inversión pública de saneamiento urbano 
“Mejoramiento y Ampliación del Sistema de Agua Potable 
y Alcantarillado de la Ciudad de Yurimaguas, distrito de